
PM; OŘ-GŘ-014-2017_P6_V1Z0; eb0cd7e9-e6f2-4b58-bcea-e36abd370a5e_1.docx 1 / 2

Uznání dluhu a dohoda o splátkovém kalendáři
uzavřená ve smyslu ust. § 2053 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „dohoda“)

Věřitel: Povodí Moravy, s.p. 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, 
vložka 13565

IČO: 70890013
sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno 
zastoupený: Ing. Lukášem Krejčířem, finančním ředitelem 

a

Dlužník: Jakub Štěpaník
IČO: 07961367
sídlo: bří Hovůrkových 2727/4, 750 02 Přerov I - Město
     

I. Uznání dluhu
1. Dlužník uznává svůj dluh vůči věřiteli ve výši 93 465,65 Kč, který vznikl z titulu následující 

neuhrazené faktury:
Č. fakt. Splatnost Částka Uhrazeno
FVpen50322/0102 23. 7. 2022 179 702,35 Kč 86 236,70 Kč

2. Ve výše uvedené dlužné částce, která představuje jistinu, není započítáno příslušenství 
pohledávky spočívající v úrocích z prodlení v zákonem stanovené výši a nákladech 
spojených s uplatněním pohledávky. V případě, že nebude jistina hrazena dle níže 
stanoveného splátkového kalendáře, věřitel je oprávněn v rámci dalšího vymáhání 
požadovat i úroky z prodlení ode dne 24. 7. 2022.

II. Splátkový kalendář
1. Smluvní strany se dohodly, že dlužník uhradí shora uvedený dluh v pravidelných splátkách 

a termínech dle níže uvedeného splátkového kalendáře:
1. splátka – datum splatnosti 20. 2. 2024 výše splátky 15 578 Kč
2. splátka – datum splatnosti 20. 3. 2024 výše splátky 15 578 Kč
3. splátka – datum splatnosti 20. 4. 2024 výše splátky 15 578 Kč
4. splátka – datum splatnosti 20. 5. 2024 výše splátky 15 578 Kč
5. splátka – datum splatnosti 20. 6. 2024 výše splátky 15 578 Kč
6. splátka – datum splatnosti 20. 7. 2024 výše splátky 15 575,65 Kč

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že dlužník je povinen i nadále ve splátkách hradit 
úroky z prodlení dle původně sjednané splatnosti, tzn. úroky z prodlení dospělé po 
uzavření této dohody.

3. Veškeré splátky je dlužník povinen hradit na bankovní účet věřitele č. 29639641/0100, jako 
variabilní symbol musí být uvedeno 503220102. Splátka se považuje za řádně a včas 
uhrazenou, bude-li nejpozději v den splatnosti připsána na účet věřitele.

 
III. Ztráta výhody splátek a smluvní pokuta

1. Smluvní strany sjednávají, pro případ, že dlužník nesplní některou ze splátek řádně 
a včas, právo věřitele na vyrovnání celé pohledávky (ztrátu výhody splátek), a to do 10 dnů 
od původní splatnosti nejblíže příští splátky. Věřitel musí toto právo písemně uplatnit 
u dlužníka nejpozději do splatnosti nejblíže příští splátky.



2. Dostane-li se dlužník do prodlení s některou ze splátek je povinen zaplatit věřiteli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení a každý případ 
prodlení. V případě ztráty výhody splátek dle odst. 1 tohoto článku má věřitel právo na 
zaplacení smluvní pokuty ve výši dle věty první tohoto odstavce, za každý 
i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené věřitelem, 
a to do 14 dnů od jejího doručení dlužníkovi.

3. Zaplacením smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu škody. 

IV. Závěrečná ustanovení
1. Dohoda se vyhotovuje ve třech stejnopisech, jedno vyhotovení obdrží dlužník a dvě věřitel.
2. Změna této dohody je možná výhradně písemnou formou.
3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření.
4. Dlužník je srozuměn s tím, že věřitel je povinen zveřejnit obraz smlouvy a jejích 

případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této dohody odvozených včetně 
metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Zveřejnění dohody a metadat v registru smluv zajistí věřitel. Věřitel má 
právo tuto dohodu zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, zda tato dohoda zveřejnění 
podléhá či nikoliv.
Veřitel současně upozorňuje dlužníka, že v souladu s ust. § 6 zákona o registru smluv 
nabývá dohoda účinnosti dnem uveřejnění, o čemž budou strany informovány. 

V Brně dne 12. 2. 2024 V Olomouci dne 2. 2. 2024
Za věřitele: Dlužník:

………………………………... ………………………………..
Ing. Lukáš Krejčíř Jakub Štěpaník
finanční ředitel 


